PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САРАТОВА

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

   06.08.2008 __№ 02-01-11/ 323                                        410031, г. Саратов, ул. Первомайская, 78

                                                                                              тел.: (845-2)  26-07-95

На ___________от______________                                  E – mail: budget@admsaratov. ru

Председателю комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города
Куликову А.В.
ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений законодательства

Российской Федерации о размещении заказов

И.о. председателя комитета по финансам администрации города                  А.И. Никитин на основании акта плановой проверки от 31.07.2008г. в отношении комитета по жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Саратова
УСТАНОВИЛ:

Выявлены нарушения в порядке применения Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в редакции Федерального закона от 08.11.2007г. N 257-ФЗ (далее по тексту Федеральный закон № 94-ФЗ):
В нарушение ч. 7.1, ч. 8 ст. 47 Федерального закона № 94-ФЗ при заключении контракта  № 206000517/192-07 от 10.05.2007г. с  ООО «Лукойл-Интер-Кард» на поставку ГСМ (АИ-92) в количестве 13400 литров  на сумму 243,9 тыс.рублей по итогам проведения запроса котировок (протокол № 318-К от 19.04.2007г.):

 - не указано количество ГСМ, подлежащих поставке;

 - контракт заключен на условиях, не предусмотренных извещением о проведении запроса котировок: в извещении не предусмотрено включение в цену контракта оплаты за информационные услуги и агентские вознаграждения;

- контракт заключен позднее 20 дней со дня подписания протокола (на 21 день).

Данные нарушения содержат признаки административного правонарушения, предусмотренные ч. 1. ст. 7.32 КоАП РФ, однако со дня совершения административного правонарушения прошло более года, в связи с чем срок привлечения к административной ответственности истек (ч.1 ст. 4.5 КоАП РФ).

В нарушение ч. 5 ст. 9 (ч. 8 ст. 47) Федерального закона № 94-ФЗ при исполнении контракта на поставку ГСМ, установлены нарушения:

- в результате завышения отпускных цен на ГСМ и дополнительной оплаты за информационные услуги и агентские вознаграждения,  произошло уменьшение поставляемого объема ГСМ по сравнению с объемами, предусмотренными извещением о проведении запроса котировок на 477 литров;

 - фактически контракт исполнен в марте 2008 года, тогда как согласно заключенному контракту срок действия установлен до 31.12.2007г.

Данное нарушение содержит признаки административного правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 7.32 КоАП РФ.

Руководствуясь п.2 ч.9 ст.17, ст.62 Федерального закона № 94-ФЗ

ПРЕДПИСЫВАЮ:

1. Ознакомить сотрудников учреждения, задействованных в процессе планирования и размещения заказов, с актом плановой проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативно правовых актов Российской Федерации о размещении заказов.

2. Проанализировать эффективность работы сотрудников, задействованных в процессе планирования и размещения заказов, и обеспечить реализацию мероприятий, направленных на совершенствование их деятельности.
3. Производить размещение муниципального заказа строго в соответствии с Федеральным законом № 94-ФЗ, а именно:

· заключать и исполнять  муниципальные контракты на условиях, указанных в извещении о проведении запроса котировок, и сроки, установленные действующим законодательством.
4. Информацию о проделанной работе представить в комитет по финансам администрации города в срок до 30.08.2008г.
5. Контроль за исполнением данного предписания возложить на заместителя председателя комитета, начальника управления финансового контроля комитета по финансам администрации города Тюрина П.Ю.

И.о. председателя
комитета по финансам

администрации города                                                               А.И. Никитин